
10. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ČSSD: Peníze na zvýšení platů učitelů
skončily v jiných kapsách
Z pochybného přerozdělování peněz na
zvýšení mezd učitelů obvinil dnes místopředseda ČSSD Zdeněk
Škromach jihomoravský krajský úřad a regionální okresní úřady.
"Potřebné peníze kraje dostaly, ale asi šly do jiných kapes než
do kapes učitelů," řekl dnes Škromach novinářům. Krajský hejtman
Stanislav Juránek (KDU-ČSL) tyto úvahy odmítá. "Žádnou chybu jsme

Z pochybného přerozdělování peněz na
zvýšení mezd učitelů obvinil dnes místopředseda ČSSD Zdeněk
Škromach jihomoravský krajský úřad a regionální okresní úřady.
"Potřebné peníze kraje dostaly, ale asi šly do jiných kapes než
do kapes učitelů," řekl dnes Škromach novinářům. Krajský hejtman
Stanislav Juránek (KDU-ČSL) tyto úvahy odmítá. "Žádnou chybu jsme
neudělali. Pokud pan Škromach chce, může si to k nám přijít
zkontrolovat," řekl ČTK.
Z pochybení při rozdělování peněz na platy učitelů několikrát
kraje v minulosti obvinil ministr školství Eduard Zeman (ČSSD).
Počátkem června Juránek ministra požádal, aby se za tyto výroky
omluvil. Podle Škromacha je však hejtmanův požadavek nemístný.
"Výroky Juránka jsou již vyčpělé. Pan hejtman a celá Koalice
si z celé kauzy dělá své volební téma," tvrdí Škromach. To, že
šéfová školských odborů Růžena Šalomonová chce kandidovat na
senátorku ve znojemském okrese, hovoří za vše, poznamenal. Reakci
Šalomonové se ČTK nepodařilo získat.
Odborářka již dříve ČTK řekla, že ministerstvo přiznalo svou
vinu, když koncem května slíbilo kraji poslat chybějících asi 30
miliónů na zvýšení mezd učitelů. Pokud ministerstvo svůj slib
splní, považuje Šalomonová spor za vyřízený.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

